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Uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach, w gminie Kwidzyn, bawili się wraz ze swoimi ro-
dzinami podczas pikniku, który odbył się w parku przy zabytkowym dworku. Dworek jest siedzibą war-
sztatu, prowadzonego przez kwidzyńską Fundację „Misericordia”. Ten rok jest szczególny dla wszystkich 
osób związanych z warsztatem, gdyż mija 30 lat od jego utworzenia.                                                    str. IV-V
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Bezpłatne szczepienia

Rozpoczęto program bezpłatnych szczepień przeciw 
wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV) dla dzieci w 
wieku od 12 do 13 lat. Szczepienie to pozwala zmniejszyć 

ryzyko wystąpienia nowotworów powodowanych przez wirusa 
brodawczaka ludzkiego, w tym nowotworu szyjki macicy.

Zmniejsza ryzyko wystąpienia raka

Rozpoczęty 1 czerwca pro-
gram bezpłatnych szczepień 
przeciw HPV jest częścią 
Narodowej Strategii Onko-
logicznej na lata 2020-2030. 
W ramach programu sto-

sowane są dwie szczepionki 
- dwuwalentna szczepionka 
Cervarix oraz dziewięciowa-
lentna szczepionka Gardasil 
9. Szczepionki podawane są 
w dwóch dawkach w odstę-

pie od 6 do 12 miesięcy. W 
Polsce szczepienie przeciw 
HPV znajduje się na liście 
szczepień zalecanych - jest 
więc dobrowolne. 

Przemysław Rutkowski

Aby zarejestrować dziecko na szczepienie, możemy za-
dzwonić na bezpłatną infolinię pod numerem 989 (infolinia 
jest czynna codziennie w godzinach 7.00-20.00), skorzystać z 
Internetowego Konta Pacjenta lub umówić wizytę osobiście 
w przychodni Podstawowej Opieki Zdrowotnej.

Dostępny dla osób z niepełnosprawnościami

Udogodnienia w Urzędzie Miejskim
Urząd Miejski w Kwidzynie wprowadził udogodnienia dla 

osób niepełnosprawnych. To kolejne zmiany, których celem jest 
poprawa dostępności usług w urzędzie, wprowadzone w ramach 

projektu „Dostępny samorząd – granty”. Projekt jest finansowany 
przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Zakupione zostały pęt-
le indukcyjne do obsługi 
osób niedosłyszących. Pętla 
indukcyjna stanowisko-
wa została umieszczona w 
Urzędzie Stanu Cywilnego, 
natomiast pętle przenośne 
znajdują się w sekretaria-
tach urzędu oraz w Biurze 
Obsługi Ludności. Pętla 
indukcyjna to urządzenie, 
która przesyła dźwięk bez-
pośrednio do aparatu słu-
chowego. Zakupione zostały 
także lupy optyczne z pod-
świetleniem LED dla osób z 
niepełnosprawnością wzro-
ku oraz ramki do podpisów, 
które pomagają w złożeniu 
podpisu na dokumencie 
przez osobę niepełnospraw-
ną. Poza tym miasto doko-
nało transkrypcji nagrań 
audio - wideo obejmujących 

relację z ponad 100 godz. 
obrad sesji rady miejskiej. 
Osoby znające język pol-
ski lub niedosłyszące będą 
mogły zapoznać się z treś-
cią obrad sesji. Na każdej 
kondygnacji budynku za-
montowano tyflomapy ze 
schematem pomieszczeń 
urzędu i nowe tabliczki przy 
drzwiach. Nowe tabliczki 
mają nową, kontrastową 
kolorystykę oraz zamiesz-
czono na nich informację 
alfabetem Braille’a.

                                 (op)

Urząd Miejski w Kwidzynie wprowadził udogodnienia dla osób niepełnosprawnych. Na każdej kondygnacji budynku zamon-
towano tyflomapy.                                                                                                                       Zdjęcia: Aleksander Łubiński/UM

Nowe tabliczki mają nową, kontrastową kolorystykę. Umieszczono na nich 
także informację alfabetem Braille’a.

Zakupione zostały pętle indukcyjne do obsługi osób niedosłyszących. 
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Antyukraińska dezinformacja

Promieniowanie, malowane karetki i inne bzdury
Prawnicy czekają w Kwidzynie i Prabutach

Bezpłatne wsparcie
Udzielanie bezpłatnej pomocy 

prawnej w powiecie kwidzyń-
skim kolejny rok kontynuuje 

Stowarzyszenie OVUM z Gdyni. Nie-
odpłatnej pomocy prawnej i nieod-
płatnego poradnictwa obywatelskiego 
udziela się między innymi w sprawach 
z zakresu prawa rodzinnego, rozwodów 
i separacji, alimentów, prawa pracy, 
rozpoczęcia działalności gospodarczej, 
prawa cywilnego, prawa rzeczowego, 
prawa spadkowego, ubezpieczeń spo-
łecznych, prawa do opieki zdrowotnej, 
prawa administracyjnego, prawa kar-
nego i prawa podatkowego.

Z pomocy może skorzy-
stać każda osoba, która złoży 
oświadczenie, że nie jest w 
stanie ponieść kosztów po-
mocy odpłatnej. Osoba taka 
do oświadczenia nie musi 
dołączać żadnych zaświad-
czeń urzędowych, ani innych 
dokumentów. Nieodpłatna 
pomoc prawna polega między 
innymi na poinformowaniu 
osoby fizycznej o obowiązu-
jącym stanie prawnym oraz 
przysługujących jej uprawnie-
niach lub spoczywających na 
niej obowiązkach związanych 
np. z toczącym się postępo-
waniem przygotowawczym, 
administracyjnym, sądowym 
lub sądowo-administracyjnym. 
Pomoc może polegać między 
innymi na opracowaniu planu 
wyjścia z zadłużenia kredyto-
wego. Mieszkaniec powiatu 
może liczyć na wskazanie spo-
sobu rozwiązania powstałego 
problemu prawnego lub na 
sporządzenie projektu pisma, 

Siedziba Starostwa Powiatowego przy
ul. Kościuszki 29b w Kwidzynie (pok. nr 6), 
poniedziałek-piątek, w godz. 12.00 - 16.00 

Siedziba Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej przy ul. Łąkowej 24 w Prabutach,
poniedziałek-środa, w godz. 12.00 - 16.00
oraz czwartek i piątek, w godz. 13.00 - 17.00.

Punkty nieodpłatnej pomocy prawnej 
i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego

Punkt nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego z dyżurem mediacji (w czwartki)
Siedziba Starostwa Powiatowego przy
ul. Kościuszki 29b w Kwidzynie (pok. nr 6), 
poniedziałek-piątek, w godz. 7.00 - 11.00. 

z wyłączeniem pism proceso-
wych w toczącym się postępo-
waniu przygotowawczym lub 
sądowym i pism w toczącym 
się postępowaniu sądowo-
administracyjnym. W tego 
typu przypadkach prawnik 
udzielający nieodpłatnej po-
mocy prawnej może sporządzić 
projekt pisma o zwolnienie od 
kosztów sądowych lub ustano-
wienie pełnomocnika z urzędu 
w postępowaniu sądowym, lub 
ustanowienie adwokata, radcy 
prawnego, doradcy podatkowe-
go lub rzecznika patentowego 
w postępowaniu sądowo-ad-
ministracyjnym. Świadczenie 
nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego odbywa się po 
umówieniu terminu wizyty. 
Zgłoszeń dokonuje się pod 
numerem telefonu 58 350 15 
15 - od poniedziałku do piątku 
w godzinach 12.00-20.00; pod 
adresem poczty elektronicznej 
biuro@ovum.org.pl.

                                      (jk)

Wojna w Ukrainie toczy się nie tylko na froncie, ale również w internecie. Rosyjska akcja 
dezinformacyjna sprawiła, że w sieci znajdziemy wiele nieprawdziwych informacji, któ-
rych zadaniem jest wywołanie napięć i podziałów w społeczeństwie oraz przedstawienie 

Ukrainy w złym świetle, aby przekonać inne kraje do zaprzestania udzielania jej wsparcia.
Polska jako jeden z krajów, 

który przyjął największą liczbę 
ukraińskich uchodźców, jest 
jednym z głównych celów ataków 
dezinformacyjnych. W walce z 
antyukraińskimi fałszywymi 
informacjami pomagają portale 
fact-checkingowe takie jak Fa-
kenews.pl czy Demagog.org.pl. 
Portale te przyjmują zgłoszenia 
treści do sprawdzenia i oferują 
materiały edukacyjne na temat 
rozpoznawania dezinformacji. 
Dziś sprawdzimy kilka ostatnio 
popularnych fałszywych informa-
cji dotyczących Ukrainy.

Ukraińcy sprzedają karet-
kę otrzymaną od Polski w da-
rze na portalu OLX - fałsz

Według tej informacji na zna-
nym portalu ogłoszeniowym OLX 
pojawiło się ogłoszenie sprzedaży 
karetki pogotowia, która rzeko-
mo została przekazana Ukrainie 
przez Polskę w ramach pomocy. 
W rzeczywistości karetka ta 
została sprzedana przez Pogo-
towie Ratunkowe we Wrocławiu 
prywatnej osobie w ramach prze-
targu publicznego, a następnie 
przechodziła od właściciela do 
właściciela, aż trafiła do Ukrainy. 
Widoczny na zdjęciach w ogłosze-
niu numer rejestracyjny pojazdu 
– DW133KC – widnieje również 
w opublikowanym przez Pogoto-
wie Ratunkowe we Wrocławiu 

ogłoszeniu o przetargu.
Przekazana przez Polskę 

Ukrainie karetka została po-
malowana, aby przygotować 
ją do sprzedaży - fałsz

Jest to nowszy, choć podobny 
do wyżej opisanego wątek doty-
czący karetki pogotowia. Tym 
razem karetka o numerze reje-
stracyjnym KR996YM naprawdę 
została podarowana Ukrainie – w 
tym przypadku przez Krakowskie 
Pogotowie Ratunkowe. Marichka 
Borysenko, która jest mechani-
kiem samochodowym i zajmuje 
się malowaniem pojazdów dla Sił 
Zbrojnych Ukrainy, opublikowała 
w serwisie TikTok film, w którym 
maluje podarowaną przez Polskę 
karetkę, co ma być rzekomo 
zabiegiem przygotowującym ją 
do sprzedaży. Nie jest to prawda 
– pojazd ten ma służyć na froncie, 
a kolor, na jaki został pomalowa-
ny, ma pełnić funkcję maskującą. 
Karetka została pomalowana na 
ziemisty brąz, którego zadaniem 
jest utrudnienie dostrzeżenia jej 
na roztopach i błotnistej ziemi. 
Marichka Borysenko już w sa-
mym tytule filmu wskazała, że 
pojazd ma trafić na front.

Ukraińcy w przeciwień-
stwie do Polaków mogą w 
ramach jednej transakcji 
wypłacać w polskich ban-
komatach dowolną ilość 

gotówki - fałsz
Popularnym wątkiem dezinfor-

macyjnym jest przekonywanie, że 
Ukraińcy są traktowani w Polsce 
lepiej niż Polacy. W mediach 
społecznościowych pojawiły się 
filmy, których autorzy twierdzą, 
że Polacy mogą wypłacić w ban-
komacie w ramach pojedynczej 
transakcji maksymalnie 800 
złotych, a Ukraińców limit ten 
nie obowiązuje. Do wypłace-
nia dowolnej ilości gotówki ma 
wystarczyć wybranie w menu 
bankomatu języka ukraińskiego. 
Wybrany w bankomacie język nie 
ma jednak żadnego wpływu na 
maksymalną kwotę, jaką można 
wypłacić w ramach jednej trans-
akcji – zależy ona od naszego 
banku oraz jego umowy z opera-
torem bankomatu. Wątpliwości 
powinien budzić również fakt, 
że żaden z autorów filmów nie 
posługiwał się ukraińską kartą 
płatniczą ani nie pokazywał czy 
maksymalna kwota wypłaty 
różni się w zależności od języka 
wybranego w menu bankomatu.

Odnotowane w Lubli-
nie zwiększone stężenie 
bizmutu-214 oznacza, że 
Polska jest zagrożona pro-
mieniowaniem - fałsz

Według tej informacji w znisz-
czonym 13 maja w wyniku rosyj-
skiego ataku magazynie broni 

niedaleko miasta Chmielnicki 
miała znajdować się amunicja 
zawierająca zubożony uran. 
Nie ma jednak na to dowodów, 
natomiast chwilowe zwiększe-
nie stężenia bizmutu-214 jest 
naturalnym zjawiskiem, do 
którego dochodzi na skutek 
opadów deszczu. Bizmut-214 
jest izotopem, który powstaje 
w wyniku rozpadu uranu-238 
– izotopu występującego natu-
ralnie w glebie. Powstały w ten 
sposób bizmut-214 zostaje prze-
chwycony przez krople wody w 
atmosferze, a zawierający go 
deszcz osadza się następnie na 
detektorach, przez co wskazują 
one podwyższone stężenie tego 
izotopu. Poziom promienio-
wania odnotowany 25 maja w 
okolicy Lublina wynosił 0-0,1 
mikrosiwerta na godzinę. Dla 
porównania negatywne skutki 
dla zdrowia pojawiają się przy 
poziomie 400 milisiwertów na 
godzinę, czyli wartości 4 mi-
liony razy większej. W kwestii 
sytuacji radiacyjnej w Polsce 
nie powinniśmy ufać plotkom 
i sensacyjnym nagłówkom w 
internecie, tylko oficjalnym 
komunikatom wydawanym 
przez odpowiednie instytucje 
takie jak Państwowa Agencja 
Atomistyki.

   Przemysław Rutkowski

Dostępny dla osób z niepełnosprawnościami
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Uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach, w gminie Kwidzyn, bawili się wraz ze swoimi rodzinami podczas pikniku, który odbył się w parku przy zabytkowym dworku. Dworek jest siedzibą warsztatu, prowadzonego przez Fundację „Misericordia”.

Uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach, w gminie Kwidzyn, bawili się wraz ze swoimi rodzinami podczas pikniku, który 
odbył się w parku przy zabytkowym dworku. Dworek jest siedzibą warsztatu, prowadzonego przez Fundację „Misericordia”. Uczestni-

ków pikniku powitali Bogdan Muchowski, kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej oraz Kazimierz Gorlewicz, prezes Fundacji „Misericordia”, 
którzy przypomnieli, że ten rok jest szczególny dla wszystkich osób związanych z warsztatem, gdyż mija 30 lat od jego utworzenia.

Jubileuszowy piknik rodzinny w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Górkach

Podziękowano rodzinom i wolontariuszom

Imprezę poprowadziła Wanda 
Masalska-Szymanek, psycholog 
WTZ. Podczas imprezy podzięko-
wano wolontariuszkom Joannie 
Olszewskiej i Jolancie Czajkow-
skiej oraz prof. Grzegorzowi 
Lewickiemu z Uniwersytetu 
Jagielońskiego, który wspiera 

działalność warsztatu. Podzięko-
wano też rodzinom oraz opieku-
nom niepełnosprawnych uczest-
ników, wręczając im świece 
zapachowe, wykonane specjalnie 
z okazji jubileuszu WTZ. Wśród 
wolontariuszy, którzy wspierają 
od wielu lat warsztat jest także 

Łucja Barejko, która nie mogła 
uczestniczyć w pikniku. W pik-
niku uczestniczyli także byli 
uczestnicy warsztatu, którzy 
prowadzą samodzielne życie. 
Uczestnicy pracowni artystycz-
nej, którą kieruje Joanna Po-
stawa-Wolnik, wspierani przez 

uczestników innych pracowni 
oraz jednego z instruktorów,  
zaprezentowali między inny-
mi piosenkę, która powstała z 
okazji 30-lecia powstania war-
sztatu. Każdy mógł skorzystać 
z kawiarenki „Pod Kasztanami”, 
w której z pomocą rodziców przy-

gotowano słodki poczęstunek. 
Były też grillowane kiełbaski, 
które dostarczył Wojciech Zie-
liński, który wsparł organizację 
jubileuszowego pikniku. Grupa 
uczestników przez wiele tygodni 
ćwiczyła pod okiem rehabili-
tantki Wandy Wieruckiej, aby 

zaprezentować układ taneczny. 
Nie zabrakło solowych występów 
niepełnosprawnych uczestników 
WTZ przed mikrofonem. Ofi-
cjalne uroczystości związane z 
30-leciem WTZ z udziałem wielu 
gości odbędą się jesienią.

                                     (jk)

Uczestników pikniku powitali Bogdan Muchowski, kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej oraz Kazimierz Gorlewicz, 
prezes Fundacji „Misericordia”. Imprezę poprowadziła Wanda Masalska-Szymanek, psycholog WTZ.

Uczestnicy pracowni artystycznej, którą kieruje Joanna Postawa-Wolnik, wspierani przez uczestników innych pracowni oraz 
jednego z instruktorów,  zaprezentowali między innymi piosenkę, która powstała z okazji 30-lecia powstania warsztatu.
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                            ul. Hallera 5
     Telefon i faks: 55 279 99 15 i 55 646 18 00
              e-mail: pcprkwidzyn@poczta.fm 
                      pcprkwidzyn@o2.pl  

                                            Placówki Wsparcia Dziennego 
                                   Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
                                         Świetlica przy ul. Hallera 5
                      od poniedziałku do piątku w godz. 11.30 - 17.00
                                                  tel. 783 152 042 
                        e-mail: swietlica.hallera@mopskwidzyn.pl
                                        Świetlica przy ul. Miłosnej 1
                     od poniedziałku do piątku w godz. 11.30 - 17.00
                                                 tel. 783 154 405, 
                           e-mail: swietlica.milosna@mopskwidzyn.pl

To jednostka organizacyjna powiatu kwidzyńskiego. Funkcjonuje od 1972 r. Po-
nad 40-letnia tradycja i doświadczenie gwarantują fachową opiekę pielęgniarską, 
medyczną, rehabilitacyjną, socjalną i duszpasterską oraz szeroka ofertę kulturalno-
oświatową. Dom przeznaczony jest dla 115 przewlekle somatycznie chorych kobiet 
i mężczyzn. Posiada w pełni wyposażone pokoje 1,2 i 3- osobowe ze swobodnym 
dostępem do łazienek i WC, pokoje dziennego pobytu, własną kuchnię i kuchenki 
oddziałowe, salę wielofunkcyjną z jadalnią, gabinet fryzjerski i krawiecki, kaplicę, 
sale rehabilitacji i terapii zajęciowej z punktem bibliotecznym oraz gabinet doraź-
nej pomocy medycznej. Bezpieczeństwo mieszkańcom zapewnia dodatkowo system 
przyzywowy i przeciwpożarowy oraz monitoring. Budynek domu przystosowany jest 
dla osób niepełnosprawnych (winda, podjazdy, uchwyty, podnośnik, sprzęt ortope-
dyczny i pomocniczy). Odpoczynkowi i rekreacji sprzyjają skwery zielone z oczkiem 
wodnym oraz altany. Przyjazna atmosfera domu zapewnia mieszkańcom poczucie 
spokoju i bezpieczeństwa. Osoby zainteresowane mogą odwiedzić dom. Bliższych 
informacji udzielają pracownicy socjalni. 

To jednostka organizacyjna powiatu kwidzyńskiego, przeznaczona dla osób dorosłych 
przewlekle psychicznie chorych i niepełnosprawnych intelektualnie. Dom funkcjonuje 
od 1966 roku. Na terenie Domu Pomocy Społecznej w Ryjewie znajdują się 4 budynki 
mieszkalne, w których oferuje się pokoje 1,2,3- osobowe z umywalkami lub łazienkami, 
WC, pokoje dziennego pobytu, gabinety doraźnej pomocy medycznej, 4 pracownie tera-
peutyczne, gabinet rehabilitacji i fizjoterapii oraz salę gimnastyczną, Salę Doświadcza-
nia Świata (obecnie pełniąca funkcje sali dziennego pobytu) kaplicę, pralnię podręczną, 
palarnię, kuchnie główną oraz kuchenki i jadalnie w każdym budynku. Rodziny miesz-
kańców mogą skorzystać z pokoju gościnnego z samodzielnym wejściem. Dom świadczy 
usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające zgodnie z obowiązującym standardem dla 
180 mieszkańców. Opiekę zapewnia doświadczony zespół pracowników działu opiekuń-
czo-terapeutycznego: opiekunowie, pielęgniarki, pokojowe, fizjoterapeuci, pracownicy 
socjalni, instruktorzy terapii zajęciowej, psycholog, kapelan. Mieszkańcy są objęci stałą 
opieką lekarza rodzinnego i psychiatry. Dom Pomocy Społecznej w Ryjewie położony jest 
na wzgórzu, stad nazwa „Słoneczne Wzgórze”.  Dom jest otoczony lasem, na jego terenie 
jest park, który sprzyja odpoczynkowi i rekreacji. Na terenie Domu znajduje się boisko 
z bramkami i koszami do gry w koszykówkę, co zachęca do czynnego spędzania wolnego 
czasu na świeżym powietrzu. Bliższych informacji udzielają pracownicy socjalni Domu 
Pomocy Społecznej  „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie: Wioletta Kowalska, Sylwia Szefer, 
Krzysztof Wiottstock i Ewelina Dysko. 

    Dom Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” 
              82-420 Ryjewo, ul. Słoneczna 14
                   tel. 55 277 42 36 i 277 42 57 
                       www.dpsryjewo.pl, 
                   e-mail: dom@dpsryjewo.pl

           Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie 
               82-500 Kwidzyn, ul. Malborska 18
             tel. (55) 279 37 21; faks 55 279 38 67 
                www.dpskwidzyn.nowybip.pl                
               e-mail: dom@dpskwidzyn.pl

Realizuje zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej  i ustawy o rehabilitacji
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Główne cele działań 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie z zakresu pomocy społecznej to: 
- umieszczanie osób ubiegających się o przyjęcie do domu pomocy społecznej, 
- podejmowanie działań zmierzających do wytypowania rodzin bądź osób do pełnienia
  funkcji rodziny zastępczej, 
- udzielanie pomocy pieniężnej na pokrycie kosztów utrzymania dzieci 
- umieszczonych w rodzinach zastępczych,  
- integracja ze środowiskiem osób opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze,
  rodziny zastępcze i inne ośrodki, pomoc uchodźcom, 
- podejmowanie innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb. 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje również zadania związane 
z rehabilitacją społeczną osób niepełnosprawnych. 

Prowadzi między innymi porady dla dzieci niepełnosprawnych, grupy wsparcia dla rodziców 
dzieci niepełnosprawnych. Organizuje spotkania edukacyjno - informacyjne dla rad pedago-
gicznych, dotyczące metod nauczania dzieci niepełnosprawnych w szkole masowej. Poradnia 
zajmuje się między innymi profilaktyką uzależnień oraz innymi problemami dzieci i młodzieży. 
Udziela pomocy rodzicom i nauczycielom w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, a także 
pomocy psychologiczno - pedagogicznej, związanej z wychowaniem i kształceniem. 

                                             Malbork,  ul. Armii Krajowej 70
                                                   55 247 26 96 i 55 272 80 80
                                             orzecznictwo1@poczta.onet.pl
Interesanci przyjmowani są od poniedziałku do piatku, w godzinach od 8.00 do 15.00. 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Prabutach 
                               ul. Łąkowa 24, tel. 55 278 02 20
                Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gardei 
                              ul. Kwidzyńska 36, tel. 55 275 14 21 
                Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ryjewie 
                                   ul. Lipowa 1, tel. 55 277 42 93                          
                Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadlinkach 
                              ul. Kwidzyńska 12, tel. 55 275 75 82
                Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
                              ul. Grudziądzka 6, tel. 55 646 16 26
                Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
                              ul. Grudziądzka 30, tel. 55 261 04 47

                                            ul. Grudziądzka 8
        Tel.: 55 279 21 19, faks: 55 261 22 89, e-mail: ppp@pppkwidzyn.pl
                                        dyrektor@pppkwidzyn.pl
           Filia w Prabutach, ul. Reymonta 1, tel. 55 278 21 16

                                            Dyżury pierwszego kontaktu: 
                                  poniedziałek - piątek, w godz. 9.00 - 14.00 
                                                dyżury popołudniowe
                                 poniedziałek-piątek, w godz. 17.00 - 19.00
Ośrodek zapewnia profesjonalną pomoc i wsparcie wszystkim osobom,
rodzinom i grupom doświadczającym trudności w pełnieniu swoich 
podstawowych funkcji, gdy dochodzi do zaburzenia ich równowagi 
i załamania jako konsekwencji różnych sytuacji kryzysowych. Ośrodek 
Interwencji Kryzysowej jest prowadzony na zlecenie samorządu powiatu
 kwidzyńskiego przez Fundację „Żyć zgodnie”.

                                                                  Ośrodek Interwencji Kryzysowej 
                                          ul. Braterstwa Narodów 59
                                                82-500 Kwidzyn
                    tel. 730 884 539 (czynny w godzinach dyżuru OIK)
                             tel. 55 629 18 18 (czynny całodobowo)
                                  e-mail: fundacja@zyc-zgodnie.pl
                                              www.zyc-zgodnie.pl 

Organizuje spotkania dla rodzin zastępczych. Spotkania odbywają się regu-
larnie, w ramach programu „Grupy wsparcia dla rodzin zastępczych spokrew-
nionych, niezawodowych, zawodowych i rodzinnych domów dziecka”. Rodziny 
zastępcze, które chcą uczestniczyć w spotkaniach mogą zgłaszać się osobiście 
w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie oraz telefoniczne. 

Świadczenia rodzinne, dodatki mieszkaniowe, zasiłki, wsparcie ubogich i bezdomnych, 
a także dożywianie dzieci z najuboższych rodzin to tylko niektóre z zadań realizowanych 
przez miejskie i gminne ośrodki pomocy społecznej w powiecie kwidzyńskim.

  Samodzielny Publiczny Ośrodek Terapii 
i Rehabilitacji dla Dzieci w Kwidzynie

Stowarzyszenie Rehabilitacyjne 
     Centrum Rozwoju Porozumiewania

                                         tel. 55 279 99 15 i tel. 55 646 18 00

Stowarzyszenie Seniorzy 50+, plac Plebiscytowy 2 w Kwidzynie (pokój 46, drugie piętro) 
                     Biuro czynne we wtorki i piątki, w godz. 10.00 - 12.00. 
                                      Tel. 793 625 889 oraz 793 005 572. 
                                 E-mail: seniorzy.kwidzyn@gmail.com

Dom Dziennej Opieki dla Seniorów - Silver Club

Organizacja prowadzi różne formy działalności edukacyjnej, szkoleniowej, 
prozdrowotnej, kulturalnej, twórczej oraz turystyczno-krajoznawczej. Zajmuje 
się między innymi włączaniem osób starszych, zarówno aktywnych, jak i nieak-
tywnych zawodowo do systemu kształcenia ustawicznego. Organizacja promuje 
i organizuje wolontariat oraz działa na rzecz osób niepełnosprawnych. Angażuje 
też wszystkich chętnych do różnorodnych form aktywności fizycznej i intelektu-
alnej adekwatnie do wieku, stopnia sprawności i zainteresowań.  

Zespół Pieczy Zatępczej PCPR w Kwidzynie

Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Kwidzynie

Dom Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie

Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie

Placówki Wsparcia Dziennego w Kwidzynie

Ośrodki pomocy społecznej w powiecie kwidzyńskim

Stowarzyszenie Seniorzy 50+ w Kwidzynie

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w KwidzyniePowiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności
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Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”
Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Słoneczna 18, 
                           82-420 Ryjewo
           tel. 55 277 42 14, fax 55 277 42 57 
             www.sps.ryjewo.fm.interia.pl

                    Fundacja „Misericordia” 
Warsztat Terapii Zajęciowej, Górki 4, 82-500 Kwidzyn
                            tel./fax: 55 279 3564
                 www.fundacjamisericordia.pl

Ob³o¿nie chorzy, osoby niepe³nosprawne oraz mieszkañcy, których nie staæ na zakup leków 
mog¹ liczyæ na pomoc kwidzyñskiej stacji socjalnej Fundacji Joannitów. Pomoc udzielana jest 
nieodp³atnie. Stacja prowadzi wypo¿yczalniê sprzêtu rehabilitacyjnego oraz aptekê, w której 
wszystkie leki wydawane s¹ na receptê. Opiekuje siê osobami ob³o¿nie chorymi w ich domach. Po-
maga tak¿e osobom niepe³nosprawnym, którym trudno jest samodzielnie funkcjonowaæ. Apteka 
stacji socjalnej czynna jest w poniedzia³ki, wtorki, czwartki i pi¹tki od 13.00 do 14.00. Lekarstwa 
wydawane s¹ tylko osobom, które znajduj¹ siê w bardzo trudnej sytuacji finansowej. 

To organizacja pożytku publicznego, działającą na rzecz osób z całościowymi 
zaburzeniami rozwojowymi oraz ich rodzin i wychowawców. Stowarzyszenie 
prowadzi działania obejmujące bezpośrednią pomoc terapeutyczną, udziela 
wsparcia, jak również organizuje szkolenia i konsultacje dla rodziców, 
wychowawców i innych osób mających styczność z osobami z autyzmem. 

Stacja socjalna Joannitów w Kwidzynie

Przychodnia udziela pomocy psychologicznej, terapeutycznej, dla osób z problemem własnym lub występują-
cym w rodzinie, związanych z uzależnieniem, w tym problemy dotyczące spożywania alkoholu. Przyjmuje także 
pary w kryzysie oraz osoby doświadczające przemocy. Wspiera osoby z problemem alkoholowym, ich partnerki 
i partnerów, dorosłe dzieci alkoholików (DDA) i dzieci dysfunkcyjnych domów (DDD). W przychodni udzielana 
jest pomoc psychologiczna dzieciom i nastolatkom, których jedno lub dwoje rodziców zmaga się z problemem 
alkoholowym. Placówka realizuje pełny program terapii zarówno podstawowej, jak i pogłębionej. Program terapeutyczny 
realizowany jest podczas sesji grupowych, indywidulanych oraz w czasie maratonów terapuetycznych.

                          ul. Warszawska 18a
                             tel. 55 646 44 04

              Stowarzyszenie Klub Abstynenta
           82-500 Kwidzyn, ul. Odrowskiego 10
tel. 55 261-08-46, w godz. 16.00 - 20.00 (oprócz sobót, niedziel i świąt)

Stowarzyszenie Klub Abstynenta, to promowanie abstynencji w życiu 
codziennym,spędzanie wolnego czasu, odpoczynek i zabawa bez alkoholu. To także 
edukacja oraz informacja z zakresu uzależnień od alkoholu, współpraca z wszelkimi
środowiskami i organizacjami, instytucjami, w zakresie profilaktyki alkoholowej. 

Punkt prowadzony jest przez Stowarzyszenie Klub Abstynenta. Telefon 
informacyjny 55 261 08 46 czynny w godz. 16.00-20.00, w czasie otwarcia Klubu 
Abstynenta i Punktu Konsultacyjnego od Uzależnień (oprócz sobót, niedziel i świąt).

Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Autyzmem „SNOA”

Przychodnia Leczenia Uzależnień w Kwidzynie

Warsztaty terapii zajęciowej

Stowarzyszenie Klub Abstynenta

Punkt Konsultacyjny od Uzależnień

Szkoła przeznaczona jest dla młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i 
znacznym oraz niepełnosprawnością sprzężoną do 24. roku życia. Kierunki kształcenia z zajęciami praktycz-
nymi u lokalnych przedsiębiorców obejmują: pomocnik ogrodnika i sadownika, pomocnik kucharza, pomoc-
nik pracownika gospodarczego pracownia życia codziennego oraz  Zespoły Rewalidacyjno – Wychowawcze 
dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim do 25. roku życia. Zajęcia 
obejmują w szczególności: naukę nawiązywania kontaktów społecznych, komunikowanie się z otoczeniem 
– AAC, usprawnianie ruchowe ( integracja sensoryczna, fizjoterapia), wdrażanie do osiągania optymalnego 
poziomu samodzielności rozwijanie zainteresowania otoczeniem i wzmacnianie aktywności.

W placówce funkcjonują: wczesne wspomaganie, Przedszkole, Oddział dla dzieci z upośledzeniem umysłowym w 
stopniu głębokim, Szkoła Podstawowa (uczniowie z lekkim upośledzeniem umysłowym oraz uczniowie z upośledzeniem 
umysłowym w stopniu umiarkowanym, znacznym i sprzężonymi niepełnosprawnościami w tym też z autyzmem), 
Gimnazjum (uczniowie z lekkim upośledzeniem umysłowym, uczniowie z umiarkowanym i znacznym upośledzeniem 
umysłowym i sprzężonymi niepełnosprawnościami) oraz grupy wychowawcze (internat dla 48 wychowanków).

                   Telefon i faks: 55 277 16 95
      e-mail: sosw.barcice@powiatkwidzynski.pl
                 www.sosw.barcice.ckj.edu.pl

                               ul. Ogrodowa 6     
     Telefon: 55 262 40 21, faks: 55 279 38 99
         www.soswkwidzyn.edupage.org
       e-mail: sekretariat@spdpkwidzyn.pl

Placówki opiekuńczo – wychowawcze zapewniają dziecku całodobową, ciągłą lub okresową opiekę i wycho-
wanie oraz zaspokajają jego niezbędne potrzeby bytowe, rozwojowe oraz inne. Celem nadrzędnym, związanym z 
umieszczaniem dzieci w tego typu placówkach, jest jak najszybsze przywrócenie dziecka rodzinie naturalnej. 

                                                        Domy dla Dzieci:
                          Dom dla dzieci przy ul. Staszica 27a w Kwidzynie
                          Dom dla dzieci przy ul. Donimirskich 8 w Ryjewie
                          Dom dla dzieci przy ul. Malborskiej 18b w Kwidzynie
                       Biuro Domów dla Dzieci, ul. Grudziądzka 8 w Kwidzynie
                          tel. 55 279 33 65 (sekretariat), 55 275 04 01 (dyrekcja) 

i 55 279 33 47 (pokój pracowników socjalnych).

Placówki opiekuńczo-wychowawcze

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Barcicach 

Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Kwidzynie

Zapewnia specjalistyczną opiekę i pomoc dzieciom niepełnosprawnym fizycznie i intelektualnie, w tym także 
dzieciom z ciężkimi zaburzeniami zdolności komunikowania się z otoczeniem. Świadczy wielodyscyplinarną pomoc 
terapeutyczną, rehabilitacyjną, diagnostyczną i konsultacyjną na rzecz dzieci niepełnosprawnych fizycznie i intelek-
tualnie. Ośrodek realizuje porozumienie z Narodowym Funduszem Zdrowia o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej 
w zakresie rehabilitacji dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku dziennym. Zapewnia między innymi 
rehabilitację ruchową, zabiegi z zakresu fizykoterapii, terapię psychologiczną, pedagogiczną, logopedyczną, stymulację 
widzenia, zajęcia grupowe stymulujące rozwój małego dziecka oraz konsultacje medyczne.

  Samodzielny Publiczny Ośrodek Terapii 
i Rehabilitacji dla Dzieci w Kwidzynie

Zapewnia zajęcia grupowe dla dzieci, wypożyczalnię specjalistycznych peryferii komputerowych i 
urządzeń wspomagających porozumiewanie się (AAC), konsultacje diagnostyczne dla dzieci z ciężkimi 
zaburzeniami porozumiewania się, szkolenia dla terapeutów i rodziców, sprzedaż urządzeń i pomocy dla 
porozumiewania się. Stowarzyszenie Rehabilitacyjne Centrum Rozwoju Porozumienia w Kwidzynie jest 
wydawcą wielu podręczników oraz innych publikacji, z których korzystają nauczyciele oraz rodzice. 

Stowarzyszenie Rehabilitacyjne 
     Centrum Rozwoju Porozumiewania

Hospicjum Kwidzyñskie œw. Wojciecha udziela pomocy chorym na chorobê nowo-
tworow¹. Aby skorzystaæ z opieki, nale¿y posiadaæ wszystkie badania oraz skierowanie 
od lekarza rodzinnego. Pacjenci nie ponosz¹ ¿adnych kosztów. Hospicjum ma pod-
pisany kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia. Pacjentami opiekuje siê zespó³ 
pielêgniarek i lekarzy. Placówka opiekuje siê równie¿ pacjentami w domach. Prowa-
dzeniem placówki zajmuje się Towarzystwo Przyjaciół Chorych w Kwidzynie. 

                            ul. Malborska 18 
             tel. 55 613 19 13 (czynny ca³¹ dobê)

Hospicjum Kwidzyńskie św. Wojciecha

                             ul. Kołłątaja 4 w Kwidzynie 
                                    tel./faks 55 261 80 30 
                                      e-mail: aac@aac.pl 
                                    www.aac.netidea.pl

                     ul. Grudzi¹dzka 6
                       tel. 55 646 16 26

                                           ul. Kołłątaja 4 w Kwidzynie
                                                  tel./faks 55 279 30 22 
                                                   e-mail: otir@post.pl
                                                        www.aac.pl

Ośrodki adopcyjne w Gdańsku

Ośrodek Adopcyjny w Gdańsku 
ul. Hallera 14, 

tel. (58) 326 84 30 do 36
Ośrodek Adopcyjny Fundacji „Dla Rodziny” w Gdańsku 

ul. Myśliwskie Wzgórze 18a/2, 
tel. 58 511 03 75

       82-500 Kwidzyn, ul. Warszawska 18
Informacja i rekrutacja uczestników w Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Kwidzynie przy 
       ul. Grudziądzkiej 6. Tel. 55 646 16 26

Dzienny Dom Pobytu „Pałacyk”

   e-mail: iwetka1974@wp.pl, tel. 603 969 555
               ul. Warszawska 18, 82-500 Kwidzyn
                               www.snoa.pl 
           www.facebook.com/snoa.autyzm.kwidzyn                      
                  stowarzyszeniesnoa@gmail.com

Dom Dziennej Opieki dla Seniorów - Silver Club
Do placówki przyjmowane są osoby poruszające się samodzielnie, ale także z trudnościa-

mi np. parkinsonizm, demencja czy Alzheimer. Seniorzy mają zapewnioną opiekę, terapię 
zajęciową, rehabilitację oraz spacery. Mogą także skorzystać z posiłków (dodatkowo płatne). 
Dom funkcjonuje w godz. 7.00-17.00 od poniedziałku do piątku.

                       ul.Braterstwa Narodów 59 w Kwidzynie                     
                    Tel. 884 637 080, e-mail: biuro@silverclub.pl 
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Dodatek bezpłatny do Kuriera Kwidzyńskiego, 
wykonany podczas zajęć terapeutycznych prowa-
dzonych w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Gór-
kach. WTZ prowadzi Fundacja „Misericordia”.  

    Górki 4  82-500 Kwidzyn
      tel./faks  55 279 35 64 
   e-mail: wtzkwidzyn@wp.p
www.fundacjamisericordia.pl

Subkonto Fundacji „Misericordia”

  Subkonto „Pomoc dla dzieci z Ukrainy”
 58 8300 0009 0003 3835 2000 0320 PBS Kwidzyn
 Fundacja „Misericordia”, Górki 4, 82-500 Kwidzyn

Subkonto Fundacji „Mi-
sericordia” zostało utworzo-

n e  d l a 
w s p i e -
r a n i a 
letniego 
p o b y t u 
dzieci z 

Baru, miasta partnerskie-
go Kwidzyna. Po rosyjskiej 
napaści na Ukrainę służy 
także do wspierania fi-
nansowego i rzeczowego 
Ukraińców przebywających 

w powiecie kwidzyńskim 
i ukraińskim Barze. Sub-
konto ma charakter otwar-
ty. Każdy może wpłacić 
pieniądze, aby wesprzeć 
Ukraińców. Do 9 czerwca 
bieżącego roku na subkonto 
wpłynęło ponad 223 tys. zł. 
Na pomoc Ukraińcom prze-

znaczono ponad 179 tys. zł. 
Stan subkonta 9 czerwca 
2023 roku wynosił 46 318,32 
zł. Szczegółowe rozlicze-
nie wpływów i wydatków 
można znaleźć na stronie: 
www.fundacjamisericor-
dia.pl oraz stronie miasta: 
www.kwidzyn.pl.

Ponad 179 tys. zł przeznaczono na pomoc Ukraińcom 
ze środków, które trafiły na specjalne subkonto Fun-
dacji „Misericordia” w Górkach. Wsparcie darczyń-

ców, w tym osób prywatnych, firm i organizacji, pozwoliło 
na udzielenie pomocy rodzinom oraz dzieciom przebywa-
jącym w powiecie kwidzyńskim. Pieniądze pozwoliły też 
wesprzeć mieszkańców ukraińskiego miasta Bar.

Każdy może pomóc Ukraińcom

Wszyscy, którzy wyrażają chęć udzielenia azylu rodzinom 
przybywającym z atakowanej Ukrainy, proszeni są o kon-
takt z Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego w 
Kwidzynie pod numerami telefonów 55 646 50 35 i 55 646 
50 31 w godz. 7.00-15.00 oraz pod numerami telefonów 500 
056 115 lub 607 587 334 w godz. 15.00-7.00. Można także 
kontaktować się za pomocą poczty elektronicznej: kryzys@
powiatkwidzynski.pl. 

Powiat kwidzyński dla Ukrainy

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych we współpracy z Polskim Stowarzyszeniem na rzecz 
Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Gdańsku, 
uruchomił telefon z informacją o aktualnych możliwościach 
wsparcia, z jakiego mogą skorzystać uchodźcy z niepełno-
sprawnościami z Ukrainy. Numer telefonu to 503 703 974, 
który jest czynny w godz. 8.00-21.00 przez siedem dni w 
tygodniu. Usługa jest bezpłatna. 

Dla obywateli Ukrainy z niepełnosprawnościami 


